

Plats och tid	Ebelingrummet Klockan 15:00-15:25	
Beslutande	Jimmy Jansson (S), ordförande Sarita Hotti (S) Mikael Edlund (S) Lars-Göran Karlsson (S) Marie Svensson (S) Jari Puustinen (M) Göran Gredfors (M) Ulf Ståhl (M) Arne Jonsson (C) Maria Chergui (V) Majo Brostedt (S) ersätter Maria Forsberg (V) Stefan Krstic (L) Kim Fredriksson (SD) Mikael Nygren (SD) Charlotte Elf (SD)	
Ersättare	Majo Brostedt (S) Nina Tuncer (S) Ann Berglund (M) Anders Nordin (C) Erika Rydja Sandvik (L) Peter Laufer (SD)	
Utses att justera	Charlotte Elf (SD)	
Justeringens plats och tid	Måndagen den 21 mars, Stadshuset	Paragrafer 46 - 70
Underskrifter Sekreterare Jessica Hänninen	
Ordförande Jimmy Jansson	
Justerande Charlotte Elf	

Anslag/Bevis

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ och sammanträdesdatum	Kommunstyrelsen	2022-03-15	
Anslaget sätts upp	2022-03-22	Anslaget tas ner	2022-04-13
Förvaringsplats för protokollet	Serviceförvaltningen, nämnd- och registraturenheten		
Underskrift		

Övriga närvarande Tommy Malm, kommundirektör
Jessica Hänninen, nämndsekreterare
Madelene Sönnnerfors, nämndsekreterare
Bo Hellmark (KD), insynsplats

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 46 Val till kommunala uppdrag

Beslut

1. Nedanstående avsägelse godkänns
 - Amy Lindqvists (C) avsägelse som ledamot i kommunala rådet för funktionsrättsfrågor.
2. Nedanstående personer väljs till respektive uppdrag för angiven tid

Kommunala rådet för funktionsrättsfrågor, från och med den 15 mars 2022 till och med 31 december 2022.

Ledamot

Helen Wretling (C)
efter Amy Lindqvist (C)

Beslutet skickas till:

De valda, för kännedom
De entledigade, för kännedom
Berörda organ, för åtgärd
Löneservice, för åtgärd
Förtroendemannaregistret, för åtgärd
Lex support, för åtgärd

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 47

Kommunstyrelsens verksamhetsberättelse 2021 och slutrapport för internkontroll 2021

Beslut

1. Verksamhetsberättelse för kommunstyrelsen för 2021 godkänns.
2. Slutrapport internkontroll för kommunstyrelsen för 2021 godkänns.

Ärendebeskrivning

Verksamhetsberättelsen utgör en uppföljning av nämndens verksamhetsplan för 2021 i enlighet med kommunens planerings- och uppföljningsprocess.

Kommunstyrelsens totala intäkter för 2021 uppgick till 471,1 miljoner kronor. Av dessa utgjordes driffram av 409,7 miljoner kronor. Ramjustering med anledning av vakanser minskade kommunstyrelsens ram med 3,7 miljoner kronor för 2021 efter beslut i juni. Under hösten beslutades om ytterligare ramtillskott med 9,5 miljoner kronor för personalgåva till alla kommunens medarbetare. Utfall för året uppgår till 19,1 miljoner kronor att jämföra med budgeterat resultat 0. Prognosen per november uppgick till 17,1 miljoner kronor.

Planering och uppföljning avseende fastigheter, mark och exploatering ingår inte i kommunledningskontorets rapportering.

Vid årets slut finns på kommunledningskontoret 101 tillsvidareanställda medarbetare varav 65 kvinnor och 36 män. Sjukfrånvaron uppgick 2021 till 1,7% vilket är bättre än målnivån på 3,0%.

Kommunstyrelsen har 14 processmål inom Hållbar utveckling och 6 inom Effektiv organisation i det kommunsamordnande uppdraget. Processmålen i det kommunsamordnande uppdraget har inga indikatorer med målnivåer. Kommentarer till alla processmålen framgår av verksamhetsberättelsen.

För kommunledningskontoret som egen förvaltning finns 3 processmål inom Effektiv organisation. Kommunledningskontorets egna processmål har indikatorer med målnivåer.

Tio åtaganden bedöms som klara och tre åtaganden är försenade.

I planen för intern styrning och kontroll 2021 ingår sex internkontrollmoment. Ett kontrollmoment utifrån kommunstyrelsens uppsiktsplikt. Detta kontrollmoment återfinns under det strategiska målet ”Stabil ekonomi” med rubriken ”Ursprunglig risk: Uppsiktsplikt”.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Fem av de sex kontrollmomenten har tagits fram av kommunledningskontoret. Av dessa fem kontrollmoment är två nya och de tre andra är identiska eller omformulerade jämfört med 2020.

Kommunstyrelsen har under 2021 följt ”Riktlinje för intern styrning och kontroll” från 2017. En uppdaterad ”Riktlinje för intern styrning och kontroll i Eskilstuna kommunkoncern” (KSKF/2021:161) gäller från och med hösten 2021. En ”Anvisning för intern styrning och kontroll i Eskilstuna kommun” beslutades av kommundirektören och är daterad 2021-12-06. Arbetet under 2022 och planeringen inför 2023 kommer att följa de nya styrdokumenterna.

Fem kontrollmoment är avslutade under 2021. Ett kontrollmoment kring beslutsunderlag i ärenden till kommunstyrelsen kommer att implementeras och följas upp även under 2022.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen, kommunledningskontoret, ledningsstaben

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 48

Eskilstuna kommunkoncerns årsredovisning och granskningsrapport för intern styrning och kontroll samt uppföljning av privata utförare 2021

Beslut

Förslag till kommunfullmäktige

1. Av kommunens resultat 2021 öronmärks i det egna kapitalet 83,5 miljoner kronor av nämndernas över- och underskott enligt fastställt regelverk.
2. Grundskolenämndens underskott för tilläggsbelopp förs inte över till 2022.
3. Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens underskott förs inte över till 2022.
4. Socialnämndens underskott för 2021 förs inte över till 2022.
5. Under år 2022 får kommunstyrelsen i uppdrag att följa socialnämndens ekonomi och åtgärdsplan i samband med delårsrapport 1 och delårsrapport 2 samt regelbundna avrapporteringar med kommundirektören
6. Under år 2022 får kommunstyrelsen i uppdrag att följa arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämndens ekonomi i samband med att delårsrapport 1 och delårsrapport 2.
7. Stadsbyggnadsnämnden tillförs ett engångsanslag om maximalt 8 miljoner kronor 2022. Detta förutsätter att nämndens samlade resultat vid året slut avviker negativt och kan hänföras till ett negativt resultat för kollektivtrafiken.
8. Slutredovisningen av investeringsprojekt godkänns enligt kommunledningskontorets förslag.
9. Årsredovisningen för 2021 med gjorda dispositioner godkänns.
10. Nämndernas redovisningar godkänns.
11. Eskilstuna Kommunföretag AB:s redovisning av ägardirektiv med åtagande för 2021 godkänns.
12. Eskilstuna Kommunföretag AB:s bolagsstyrningsrapport läggs till handlingarna.
13. Granskningsrapport intern styrning och kontroll samt uppföljning av privata utförare 2021 godkänns.

Deltar inte

Maria Chergui (V) deltar inte i beslutet.

Reservation

Kim Fredriksson (SD) reserverar sig mot beslutet.

Stefan Krstic (L) reserverar sig mot beslutet.

Justerandes sign		Utdragsbestyrkande
------------------	--	--------------------

Ärendebeskrivning

Kommunledningskontoret har tagit fram årsredovisning 2021 för Eskilstuna kommunkoncern.

Årsredovisningen består av två delar:

- En extern del som motsvarar redovisningslagens krav. Den består av en förvaltningsberättelse, resultat- och balansräkningar samt finansieringsanalyser. Förutom den kommunala verksamheten ingår även en sammanställd redovisning för kommunkoncernen. I den sammanställda redovisningen ingår bolag med ett kommunal ägande om minst 20 procent om de är av väsentlig betydelse.
- En intern del med redovisning som omfattar samtliga nämnders och bolags verksamhetsberättelser, resultaträkningar och intern styrning och kontroll samt uppföljning av privata utförare.

Eskilstuna kommuns ekonomiska resultat är positivt för artonde året i rad och uppgår till 316 miljoner kronor exklusive reavinster. Det är bättre än föregående år då resultatet uppgick till 267 miljoner kronor. För året är resultatet enligt balanskravet 4,5 procent av skatteintäkter och generella statsbidrag. Det genomsnittliga resultatet för de fyra senaste åren uppgår till 2,9 procent vilket är samma nivå som föregående år och överstiger det långsiktiga målet på 2,5 procent. Utfallet på skatteintäkter och generella statsbidrag är betydligt högre än budgeterat och högre exploateringsvinster än budgeterat har haft stor påverkan på resultatet.

Kommunkoncernens resultat uppgick till 395 miljoner kronor inklusive reavinster på 87 miljoner kronor. Bolagskoncernens resultat uppgår till 272 miljoner kronor inklusive reavinster på 18 miljoner kronor. Sammanfattningsvis har kommunen och kommunkoncernen en stark ekonomi. Nämnderna har totalt ingen budgetavvikelse. Tretton av femton nämnder samt fem av fem bolag har en ekonomi i balans, vilket också är en förbättring mot föregående år, men målet att alla nämnder och bolag ska ha en ekonomi i balans uppnås inte. En avgörande faktor för kommunens ekonomi framöver är en fortsatt bra ekonomistyrning och en god budgetdisciplin. Kommunkoncernen har fortsatt hög investeringstakt och investeringarna uppgick till 2 139 miljoner kronor.

Soliditeten för kommunkoncernen har förbättrats med 0,9 procent och uppgår nu till 20,7 procent inklusive ansvarsförbindelsen för pensioner. Förbättrad soliditet ökar på längre sikt generell kapaciteten att möta finansiella svårigheter.

Den sammantagna bedömningen av uppfyllelsen av de finansiella målen och verksamhetens mål är att kommunen har en god ekonomisk hushållning. Eskilstuna kommun uppfyller kravet om god ekonomisk hushållning genom att ha en ekonomi i balans, en effektiv organisation samt genom att ha en hög måluppfyllelse inom hållbar utveckling.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Av de sju övergripande processerna inom hållbar utveckling är det två som uppnår resultatmålen och fem som delvis uppnår resultatmålen.

Inom effektiv organisation är det två perspektiv som delvis uppnår resultatmålen och ett som uppnår resultatmålen.

Den sammanlagda bedömningen utifrån bland annat organisationsindikatorerna för de strategiska målen är:

- Fler i jobb är målet delvis uppfyllt
- Höjd utbildningsnivå är målet delvis uppfyllt
- Attraktiv stad och landsbygd är målet delvis uppfyllt
- Tryggt och självständigt liv är målet delvis uppfyllt
- Miljö och klimatsmart är målet delvis uppfyllt

Sammantaget görs bedömning utifrån såväl de övergripande processernas måluppfyllnad som den strategiska måluppfyllnaden att kommunen har klarat kraven på god ekonomisk hushållning. En mer detaljerad måluppfyllelse finns beskriven i årsredovisningen.

Intern styrning och kontroll samt uppföljning av privata utförare 2021

Årligen följer kommunstyrelsen genom kommunledningskontoret upp riktlinjerna för intern styrning och kontroll samt uppföljning av privata utförare för att säkerställa arbetssätt och hantering av väsentliga risker och avvikelser.

Under året har ett förbättringsarbete genomförts och riktlinje för intern styrning och kontroll med anvisningar har reviderats, beslutats och förankrats.

Kommunledningskontoret har tagit del av alla nämnders och styrelser rapportering. Kommunledningskontoret kan i nämndernas slutrapportering följa det systematiska arbetet; riskbedömningar, kontrollmetoder, resultat och avvikelser samt åtgärder. De nämnder som gjort avtal med privata utförare har även rapporterat uppföljningen av dessa. I flera av nämndrapporterna framgår att genomförandet av kontrollerna begränsats av pandemin. Styrelsernas rapportering sker i egna mallar och exempelvis Eskilstuna Energi och Miljö AB:s rapporteringsmall ger en snabb översikt. Eskilstuna Kommunfastigheter AB har återkopplat att de behöver mer tid för implementering anvisning och systemstöd.

Kommunstyrelsen har genomfört en kommungemensam kontroll av investeringsprocessen, att mallar använts, är rättvisande och tillräckligt ifyllda för att ge välgrundat beslutsunderlag. För kommunstyrelsen (fastigheter) har det gällt projektinvesteringar överstigande 25 miljoner kronor och 5 miljoner kronor för övriga förvaltningar. Kontrollen visar en god följsamhet mot riktlinjen, men mallarna behöver tydliggöras ytterligare.

Justeraandes sign		Utdragsbestyrkande
-------------------	--	--------------------

Bedömningen är att nämnder och styrelser i stort arbetar enligt de reviderade styrdokumenterna. Eftersom anvisningen nyligen är reviderad kommer tillämpningen att utvecklas allt eftersom. Exempelvis kommer systemstödet anpassas till den nya anvisningen under 2022. Granskningsrapport för intern styrning och kontroll samt uppföljning av privata utförare 2021 föreslås godkännas av kommunfullmäktige.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S), Jari Puustinen (M), Arne Jonsson (C), Göran Gredfors (M) och Sarita Hotti (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Kim Fredriksson (SD) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag samt tillägg med att kommunen avsätter 40 miljoner kronor av resultatet för 2021 i trygghetsskapande åtgärder med inspiration av Sverigedemokraternas tidigare presenterade trygghetspaket.

Stefan Krstic (L) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag samt tillägg med att kommunledningskontoret ges i uppdrag att skyndsamt utarbeta formerna för i yrkandet nämnda fonder och att kommunens verksamheter skyndsamt ska kunna söka pengar från fonderna (yrkandet redovisas i sin helhet i bilaga A).

Jimmy Jansson (S) yrkar avslag på Kim Fredrikssons (SD) och Stefan Krstics (L) respektive tilläggsyrkanden.

Propositionsordning

Ordföranden finner att det finns följande förslag till beslut

- Jimmy Janssons (S) med fleras bifallsyrkande till kommunledningskontorets förslag.
- Kim Fredrikssons (SD) tilläggsyrkande.
- Stefan Krstics (L) tilläggsyrkande.

Ordföranden föreslår att förslagen ställs under proposition. Kommunstyrelsen godkänner propositionsordningen.

Efter ställd proposition finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar bifalla kommunledningskontorets förslag samt avslå Kim Fredrikssons (SD) och Stefan Krstics (L) respektive tilläggsyrkanden.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 49

Inrättande av visseblåsarfunktion för Eskilstuna kommunkoncern

Beslut

1. Kommunledningskontoret får i uppdrag att senast den 17 juli 2022 inrätta en visseblåsarfunktion och upphandla en extern part för hantering av funktionen.

Ärendebeskrivning

Lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden, ”visseblåsarlagen” trädde i kraft den 17 december 2021. Lagen som inkluderar skydd mot repressalier för den som lämnar information, innebär en skyldighet för arbetsgivare att inrätta interna rapporteringskanaler för att kunna ta emot anmälningar om missförhållanden som det finns ett allmänintresse av att de kommer fram.

Eskilstuna kommun är skyldig att ha en intern organisation för visseblåsning på plats till den 17 juli 2022. I regelverket ställs krav på att oberoende personer ska hantera mottagning och utredning av ärenden. Kommunledningskontoret föreslås att få i uppdrag att inrätta en funktion för att hantera visseblåsning utifrån det nya regelverket och upphandla en extern tjänst för dess hantering. Upphandlingen av denna tjänst samt likvärdiga processer samordnas med kommunbolagen.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S), Stefan Krstic (L), Göran Gredfors (M), Maria Chergui (V), Kim Fredriksson (SD) och Arne Jonsson (C) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen, kommunledningskontoret, ledningsstaben

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 50

Kommunstyrelsens plan för digital transformation 2022-2023

Beslut

1. Kommunstyrelsens plan för digital transformation 2022-2023 antas.
2. Planen ska årligen ses över och vid behov revideras av kommunstyrelsen.

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsens plan för digital transformation har sin utgångspunkt i Eskilstunas program för digital transformation, som antogs i kommunfullmäktige den 22 oktober 2020 § 148. Planen ska visa inriktningen av förvaltningens arbete med att nå de mål som finns uppsatta i programmet och hur kommunen ska utveckla och effektivisera verksamheten för att stärka välfärden med stöd av digitalisering.

Planens struktur utgår från den i programmet och innehåller aktiviteter i både området för grundläggande förutsättningar och i de prioriterade områdena Smart och individanpassad välfärd, Digital hållbar stad och landsbygd, Självklar självservice och Effektiva stödprocesser. Sammanfattningsvis finns 46 aktiviteter i planen som är fördelade till 40% inom grundläggande förutsättningar och 60% inom de prioriterade områdena.

Kommunstyrelsens plan utgörs till stor del av sådant som behöver finnas på plats för att övriga verksamheter inom kommunen ska lyckas med sin digitala utveckling. Den skapar förutsättningar för kommunkoncernens digitala transformation men beskriver även kommunledningskontorets förändringsarbete i de egna processerna.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 51

Reviderad investering i jordsorteringsanläggning och ny deponi

Beslut

Förslag till Kommunfullmäktige

1. Investering i jordsorteringsanläggning inklusive deponi godkänns i enlighet med Eskilstuna kommunföretag AB:s beslut den 25 januari 2022, § 6.
2. Tidigare beslut fattat av kommunfullmäktige 2021-05-20 § 85 om godkännande av investering i jordsorteringsanläggning och deponi (KSKF/2021:79) ersätts.
3. Styrelsen i Eskilstuna Energi och Miljö AB ges mandat att fullfölja investeringen även vid ekonomiska förändringar förutsatt att de bedömer att investeringen är lönsam.

Ärendebeskrivning

Möjligheten till avsättning av jordmassor i Eskilstuna kommun matchar inte behoven genererade av pågående och planerade bygg- och anläggningsarbeten. Eskilstuna Energi och Miljö AB (EEM) har under många år tagit emot jordmassor för sluttäckning av deponin på Lilla Nyby, avjämningen blev dock färdig under 2021 vilket kraftigt begränsat möjligheten att ta emot jordmassor. En lösning är att låta EEM investera i en jordsorteringsanläggning och en ny deponi. En jordsorteringsanläggning sorterar och tvättar jordmassor, vilket ger möjlighet till återanvändning av ett flertal fraktioner (sand och singel). Det kvarstår dock en finkornig fraktion (silt) som behöver deponeras och det finns därför ett samtidigt behov av att anlägga en ny deponi.

Ett första beslut om att godkänna investeringen togs av kommunfullmäktige 2020-03-26 § 43 (KSKF/2020:21), investeringen i det beslutet var budgeterad till 110 miljoner kronor med en pay-off-tid på fem till sju år. Efter fördyrningar i kalkylen inhiberade Eskilstuna kommunföretag AB 2021-01-20 sitt tidigare investeringsgodkännande. EEM reviderade därefter sitt affärsförslag och kompletterade med en regional marknadsinventering och utredning av de juridiska förutsättningarna. Med det reviderade underlaget togs ett nytt beslut av kommunfullmäktige om att godkänna investeringen 2021-05-20 § 85 (KSKF/2021:79). Investeringen i det beslutet var budgeterad till 173 miljoner kronor varav 113 miljoner kronor avsåg jordsorteringsanläggningen och 60 miljoner kronor avsåg deponin, med en pay-off-tid på åtta till nio år.

Sedan dess har ytterligare fördyrningar identifierats, summan av investeringen i aktuell kalkyl är 230 miljoner kronor. Kalkylen för jordsorteringsanläggningen har ökat till 150 miljoner kronor framförallt på grund av högre anbud från maskinleverantörer. Kalkylen för deponin har ökat till 80 miljoner kronor framförallt på grund av

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

osäkerheter i kostnaden för att förvärva mark. Förhandlingar pågår om köp av mark men är inte slutförda. EEM håller öppet för en kommande uppdatering av kostnaden för deponin på grund av osäkerheten i kostnaden för mark. I aktuell kalkyl har det gjorts höjningar av både förväntade mottagningsavgifter för jordmassor och av förväntade försäljningspriser på utgående produkter med sand och singel. Höjningarna bedöms rimliga med hänsyn till förändringar på marknaden. De nu antagna mottagningsavgifterna och försäljningspriserna är fortfarande lägre än aktuella marknadspriser, vilket ger en viss försiktighet i budgeterade intäkter. Den aktuella kalkylen har en pay-off-tid på åtta till tio år. EEM har inte reviderat det tidigare framtagna affärsförslaget, däremot har ett nytt missiv och en presentation av justeringarna tagits fram. I presentationen finns svårlästa diagram angående bostadsproduktion, kommunledningskontoret vill förtydliga att de visar summerad bostadsproduktion vid en takt av ungefär 600 bostäder per år i Eskilstuna vilket är i linje med bostadsförsörjningsplanen, och i sak pekar på fortsatt behov av avsättning av jordmassor.

Styrelsen för EEM beslutade 2022-01-18 att godkänna den reviderade investeringen. Styrelsen för Eskilstuna kommunföretag AB beslutade vid sammanträde 2022-01-25, § 6 att godkänna styrelsen för EEMs beslut.

Investeringen är kalkylerad till 230 miljoner kronor, varav 150 miljoner kronor för jordsorteringsanläggning och 80 miljoner kronor för deponi. Investeringens nettonuvärde (nuvärde minus investeringskostnad) har kalkylerats till 51 miljoner kronor med antagna förutsättningar. En känslighetsanalys har utförts med alternativa kalkyler med lägre försäljningspriser och högre kostnader för deponi, som ändå visar på en lönsam investering.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S), Sarita Hotti (S), Arne Jonsson (C), Jari Puustinen (M) och Maria Chergui (V) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

KSKF/2021:421

§ 52

Revidering av kriterier för subvention av trygghetsboende för äldre

Beslut

Förslag till kommunfullmäktige

1. De reviderade kriterierna för subvention av trygghetsboende antas.

Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige har i beslut den 10 januari 2014, § 6 (KSKF/2013:508) fastställt kriterier för att kommunen ska kunna subventionera vissa kostnader inom ett trygghetsboende.

Trygghetsboende är en boendeform som ska inrymma bostadslägenheter och utrymmen för de boendes måltider, samvaro, hobby och rekreation för att främja gemenskap och trygghet. I eller i anslutning till lägenheter och utrymmen finns personal som på olika sätt kan stödja de boende under vissa angivna tider. Syftet är att bidra till utveckling av- och en breddad boendemarknad för äldre. Boendeformen, med god tillgänglighet och boendekvalitet, kan också bidra i ett förebyggande perspektiv genom att förskjuta och/eller minska behov av biståndsprovad insats i form av vård- och omsorgsboende.

Det krävs inget biståndsbeslut för att flytta till ett trygghetsboende, boendeformen är tillgänglig när ålderskravet är uppfyllt och ansökan sker till respektive hyresvärd/bostadsrättsförening.

Subvention till värdskap och gemensamhetslokal kan beviljas av vård- och omsorgsnämnden till trygghetsboenden som uppfyller kommunfullmäktiges kriterier. Ansökan om subvention sker till vård- och omsorgsnämnden som utifrån kommunfullmäktiges fastställda kriterier, fattar beslut om subvention för varje enskilt objekt.

Vård- och omsorgsnämnden beskriver att de i lämpliga former kommer att följa upp att verksamheten håller avtalad kvalitet samt att utbetald subvention används på rätt sätt.

De förändringar i kriterierna för subvention av trygghetsboende som vård- och omsorgsnämnden föreslår handlar om att uppnå samordning i linje med förändring av det nationella investeringsstödet för bostäder för äldre på den ordinarie bostadsmarknaden. Detta innebär en sänkning i kommunens kriterier för subvention av trygghetsboenden, att åldersgränsen sänks från 70 till 65 år vid inflyttning.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Kommunstyrelsen delar vård- och omsorgsnämndens uppfattning om att förändra kriterierna för subvention av trygghetsboende för att uppnå samordning i linje med förändring av det nationella investeringsstödet för bostäder för äldre på den ordinarie bostadsmarknaden. Subvention av trygghetsboende finansieras inom vård- och omsorgsnämndens befintliga budget.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S), Majo Brostedt (S) och Arne Jonsson (C) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

KSKF/2021:403

§ 53

Uppdrag att ansöka om expropriation av fastigheten Hammarby 19:4

Beslut

1. Kommunledningskontoret får i uppdrag att ansöka om expropriation av fastigheten Hammarby 19:4.

Ärendebeskrivning

Hammarby 19:4 är en fastighet på drygt en hektar i jordbrukslandskapet Kafjärden. På fastigheten finns uppskattningsvis 23 000 ton avfall med fluff som är en rest från bilfragmentering och innehåller plast och andra lättare material som textil och gummi med inslag av metall och elektronik. Materialet kan under vissa förutsättningar självantända. I periferin av deponin finns även annat avfall såsom betong, däck, metallskrot, kablar, trä, fordon och skjul.

Verksamhetsutövaren Vallby Svets och Smide AB tog emot stora mängder fluff för mellanlagring och sorterade en bråkdel för återvinning. I augusti 2013 uppstod brand i upplaget och Miljökontoret konstaterade att kraven på verksamheten inte följdes. Verksamhetsutövaren försökte släcka återkommande bränder men Räddningstjänsten behövde göra många insatser. Verksamhetsutövaren gick i konkurs i november 2013 men bränderna fortsatte och Räddningstjänsten bekämpade dessa vid den då övergivna verksamheten. Verksamhetsutövaren var även fastighetsägare och när konkursen avslutades blev fastigheten abandonerad (herrelös) vilket gör att det saknas möjlighet att utkräva något ansvar.

Miljö- och räddningstjänstförvaltningen erhöll år 2014 statliga bidragsmedel för akuta åtgärder vilket stoppade bränderna. Kommunstyrelsen gjorde en avsättning på 17,5 miljoner kronor år 2017 i syfte att finansiera åtgärder av fluffhögen. Kommunledningskontoret lät utreda tre möjliga lösningar, antingen sluttäckning av deponin på plats, schakt och avlämning till annan deponi eller schakt och avlämning till förbränning. Endast den sistnämnda åtgärden bedömdes genomförbar och kalkylerades grovt till 53 miljoner kronor med en stor osäkerhet kring avlämningskostnaden, vilket gav ett spann mellan 29 – 89 miljoner kronor. Den höga kalkylerade kostnaden översteg kommunstyrelsens avsättning och ledde till att kommunledningskontoret inriktade arbetet mot finansiering genom statligt bidrag.

Kommunledningskontoret har sökt statligt bidrag och Länsstyrelsen beviljade nyligen bidrag på 0,7 miljoner kronor för kompletterande utredningar som ska genomföras under 2022. Efter utredningarna kan kommunledningskontoret ta fram en ansökan om statligt bidrag för åtgärder. En förutsättning för att erhålla bidrag för åtgärder är att fastigheten har en ägare. Skälet är att bidrag till en abandonerad fastighet riskerar att leda till obehörig vinst om konkursboet väcks. Vid köp följer ett ansvar för

Justerandes sign		Utdragsbestyrkande
------------------	--	--------------------

föroreningar som fastighetsägare, det gör det däremot inte vid expropriering. Naturvårdsverket har pekat ut expropriering som en väg för kommuner att skaffa sig rådighet över förorenade abandonerade fastigheter utan att träffas av ansvar. Kommunledningskontoret har erfarenhet från expropriering i ett liknande fall som berör fastigheten Ljusbågen 6. Processen inleds med att kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i uppdrag att ansöka om expropriation. Regeringen prövar kommunens ansökan om expropriation och om ansökan beviljas lämnar kommunen in en stämmningsansökan till Mark- och miljödomstolen. Expropriering tar lång tid vilket motiverar att påbörja processen. Om de kompletterande utredningarna mot förmodan visar att åtgärder inte behövs kan expropriationsprocessen avbrytas.

För att expropriation ska beviljas krävs att den sker för ett berättigat ändamål, beskrivna i expropriationslagen (1972:719). Ett av dessa är att expropriation får ske för att försätta eller hålla fastighet i tillfredsställande skick, när grov vanvårdad föreligger (ExprL 2 kap. 7 §). Kommunledningskontorets anser att det föreligger grov vanvård. Det finns risk för spridning av ett flertal olika föroreningar från platsen, genom att fortsätta arbetet med statligt bidrag finns det möjlighet att minska riskerna för människa och miljö och eliminera en miljöskuld. Kommunen är den enda part som kan söka de aktuella statliga bidragen, vilket är ett skäl för kommunen att fortsätta bidragsspåret och påbörja expropriering.

Miljöskulden uppgår till beskrivna mångmiljonbelopp vilket gör att marknadsvärdet på fastigheten i dagsläget är negativt. Fastigheten är taxerad som en industrienhet men möjligheten att utveckla fastigheten bedöms begränsad på grund av lägen, avsaknad av detaljplan, el, vatten och avlopp. Kommunledningskontoret bedömer att förutsättningarna är goda för att erhålla statliga bidragsmedel för åtgärder. Eskilstuna kommun får inte göra en vinst med statliga bidragsmedel. Kommunen kan få bidrag för kostnaden för åtgärderna med avdrag för värdet på fastigheten i sanerat skick. Risken för tillkommande kostnader såsom avstädning eller krav från lokala tillsynsmyndigheten som inte täcks av statligt bidrag behöver beaktas i fortsatt arbete. Expropriationsprocessen bör avbrytas om påbörjade utredningar inte visar på behov av åtgärder eller om förutsättningarna för att erhålla bidrag försämras, för att inte riskera att kommunen förvärvar fastigheten utan finansiering av åtgärder.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen kommunledningskontoret fastighet och exploatering

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 54

Förlängning av markanvisningsavtal, Skogsvallen markanvisningstävling för del av fastighet Hällby 19:1

Beslut

1. Förlängning av markanvisningsavtal till 2022-09-30 för fastigheten Hällby 19:4 mellan säljaren Eskilstuna kommun och köparen Skogsvallen projekt AB, godkänns.

Deltar inte

Stefan Krstic (L) deltar inte i beslutet.

Ärendebeskrivning

I samband med branschträffen Byggforum 2018, den 13 november 2018, bjöd Eskilstuna kommun in till en markanvisningstävling för uppförandet av 10–15 radhus vid Eskilstunavägen i Hällbybrunn. Syftet med markanvisningstävlingen var att möjliggöra för en byggnation vars huvudsakliga energikälla ska vara egenproducerad solex och där solexteknik integreras i arkitekturen på ett effektivt och nyskapande sätt. Asante och Sjöberg & Thermé Holding AB utsågs till vinnare av tävlingen och fick genom bolaget Skogsvallen projekt AB (nedan kallad bolaget) teckna markanvisningsavtal med kommunen.

Föreslaget markanvisningsavtal innebär att bolaget erhåller markanvisning att teckna köpeavtal alternativt tomträttsavtal för fastighet Vid försäljningen av marken ska köpeskillingen vara baserad på ett pris i prisläge den 30 januari 2019 om 800 kronor per kvadratmeter ljus bruttoarea (BTA). Detaljplan har antagits i juni 2021, den möjliggör cirka 2 800 kvadratmeter BTA på fastigheten Hällby 19:4 som bildats. Detta innebär en försäljningsköpeskillning om 2 240 000 kronor.

Arbetet med detaljplanen tog längre tid än först beräknat, bolaget har önskat göra vissa förändringar i arkitektur för bättre genomförbarhet av byggnationen och uppdatering av solexteknik vilken haft en snabb teknikutveckling. Dessa förändringar har under höst/ vinter granskats och ska godkännas. Bolaget har ansökt om men ännu ej beviljats bygglov vilket måste ske innan köpeavtal för fastigheten skrivs. Med anledning av detta kommer slutdatum för nu gällande markanvisningsavtal inte att hålla. Ett nytt avtal om markanvisning behöver tecknas vilket förlänger markanvisningen till 30 september 2022. När bygglov beviljats tecknas köpeavtal för mark mellan kommunen och bolaget avseende Hällby 19:4 enligt villkor som angivits för markanvisning. Köpeavtal avseende Hällby 19:1 hanteras enligt kommunstyrelsens gällande delegationsordning.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Exploateringen uppvisar ett positivt exploateringsresultat och exploatören bekostar och anlägger enskild lokalgata inom kvartersmark. Kommunen påverkas ej av ny-, om- eller tillbyggnad av allmänplats till följd av exploatering. Exploatören betalar samtliga anslutningsavgifter för el, VA, optokabelanslutning m.m.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag

Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen, kommunledningskontoret, miljö- och samhällsbyggnad
Stadsbyggnadsnämnden
Skogsvallen Projekt AB

§ 55

Fördelning av statsbidrag för kvalitetshöjande åtgärder inom förskola

Beslut

Förslag till kommunfullmäktige

1. Statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan fördelas utifrån modellen för socioekonomisk ersättning till samtliga kommunala och fristående huvudmän i Eskilstuna kommun. Bidraget betalas ut till förskolor som ansökt om bidraget.
2. För fristående huvudmän som vill ta del av bidraget behöver specifikation lämnas till kommunen senast 2022-05-06 som visar på hur medlen är tänkt att användas och leda till ökad kvalitet.
3. Fristående huvudmän som tagit emot bidraget behöver inkomma med redovisning till Eskilstuna kommun. Ifall insatser utförda av en fristående huvudman inte godkänns av Skolverket kan Eskilstuna kommun komma att kräva tillbaka det lämnade bidraget för att kunna använda det för återbetalning till Skolverket.

Deltar inte

Kim Fredriksson (SD), Mikael Nygren (SD) och Charlott Elf (SD) deltar inte i beslutet.

Reservation

Stefan Krstic (L) reserverar sig mot beslutet.

Ärendebeskrivning

Eskilstuna kommuns del av statsbidraget för kvalitetshöjande åtgärder i förskolan är 21 242 430 kronor. Bidraget måste användas till kostnader under perioden 1 januari 2022 till och med 31 december 2022. I samband med rekvisition och redovisning gentemot Skolverket måste kommunen ange vilken eller vilka av de tre insatserna bidraget har använts till och hur mycket per insats.

Statsbidraget ska användas för insatser som syftar till kvalitetshöjande åtgärder i förskolan. Enligt de riktlinjer Skolverket satt upp ska bidraget användas till någon eller flera av följande insatser:

- Möjliggöra att barngrupperna har en storlek som överensstämmer med Skolverkets riktmärke för barngruppernas storlek i förskolan
- Bibehålla eller rekrytera personal i förskolan

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

- Kompetensutveckling för förskollärare och annan personal som arbetar i barngrupper i förskolan.

Skolverket fördelar endast ut statsbidraget till kommuner men kommunen kan använda bidraget för insatser både inom kommunala och fristående verksamheter. Fristående huvudmän kan själva inte söka bidraget. För att likvärdighet mellan kommunala och fristående verksamheter ska upprätthållas bör de fristående huvudmännen omfattas av fördelningen.

Barn- och utbildningsförvaltningens bedömning är att bidraget främst bör användas till att stärka det kompensatoriska uppdraget inom Eskilstunas förskoleverksamhet. För att nå en fördelning som stämmer överens med det kompensatoriska uppdraget föreslår förvaltningen att bidragsramen fördelas utifrån den socioekonomiska fördelningsmodell som används vid fördelning av den socioekonomiska ersättningen i skolpengen för 2022.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) och Maria Chergui (V) och yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Stefan Krstic (L) yrkar ändring i beslutspunkt ett med att ta bort ”*utifrån modellen för socioekonomisk ersättning*” (yrkandet redovisas i sin helhet i bilaga A).

Propositionsordning

Ordföranden finner att det finns följande förslag till beslut

- Jimmy Janssons (S) med fleras bifallsyrkande till kommunledningskontorets förslag.
- Stefan Krstics (L) ändringsyrkande.

Ordföranden föreslår att förslagen ställs under proposition. Kommunstyrelsen godkänner propositionsordningen.

Efter ställd proposition finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar bifalla kommunledningskontorets förslag samt avslå Stefan Krstics (L) ändringsyrkande.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 56

Fördelning av statsbidrag för bättre språkutveckling i förskolan

Beslut

Förslag till kommunfullmäktige

1. Statsbidraget för bättre språkutveckling i förskolan fördelas utifrån modellen för socioekonomisk ersättning till samtliga kommunala och fristående huvudmän i Eskilstuna kommun. Bidraget betalas ut till förskolor som ansökt om bidraget.
2. Fristående huvudmän som tagit emot bidraget behöver inkomma med redovisning till Eskilstuna kommun. Ifall insatser utförda av en fristående huvudman inte godkänns av Skolverket kan Eskilstuna kommun komma att kräva tillbaka det lämnade bidraget för att kunna använda det för återbetalning till Skolverket.

Deltar inte

Kim Fredriksson (SD), Mikael Nygren (SD), Charlott Elf (SD) och Stefan Krstic (L) deltar inte i beslutet.

Ärendebeskrivning

Eskilstuna kommuns del av statsbidraget för bättre språkutveckling i förskolan är 3 436 753 kronor. Bidraget måste användas till kostnader under perioden 1 januari 2022 till och med 31 december 2022.

Statsbidraget syftar till att stärka språkutveckling i svenska inom förskolan, särskilt för barn som har ett annat dagligt umgängesspråk i hemmet. Statsbidraget får användas till:

- Insatser för att öka deltagandet i förskolan, särskilt för barn som har ett annat dagligt umgängesspråk i hemmet än svenska. (Med ökat deltagande avses fler barn inskrivna i förskolan).
- Särskilda språkutvecklande insatser som stärker språkutvecklingen i svenska.
- Kompetensutveckling av förskolepersonal i språkutvecklande arbetssätt i svenska.

Skolverket fördelar endast ut statsbidraget till kommuner men kommunen kan använda bidraget för insatser både inom kommunala och fristående verksamheter. Fristående huvudmän kan själva inte söka bidraget. För att upprätthålla likvärdighet mellan kommunala och fristående verksamheter bör de fristående huvudmännen omfattas av fördelningen.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

För att en fördelning som stämmer överens med den avsedda satsningen ska nås föreslår barn- och utbildningsförvaltningen att bidragsramen fördelas utifrån den modell som används vid fördelning av den socioekonomiska ersättningsdelen av skolpengen för 2022. Utifrån volym per förskola vid mätning den 10/2 viktat med det socioekonomiska indexet erhåller respektive förskola inom kommunen en bidragsram för det första halvåret. Vid mätning den 10/9 beräknas sedan fördelning av den andra halvan av bidragsramen per enhet.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S), Maria Chergui (V) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 57

Jämställdhetsberedningens rapport till kommunstyrelsen för 2021

Beslut

1. Jämställdhetsberedningens rapport till kommunstyrelsen för 2021 godkänns och läggs till handlingarna.
2. Jämställdhetsberedningens medskick beaktas i kommande årsplaner och styrdokument.

Ärendebeskrivning

Jämställdhetsberedningen ska enligt instruktion årligen presentera idéer och förslag till kommunstyrelsen på utvecklingsområden för Eskilstuna kommuns jämställdhetsarbete. Jämställdhetsberedningen ska bidra till att utveckla arbetet för jämställdhet i Eskilstuna kommunkoncern ur ett medborgar-, brukar-/kund- och arbetsgivarperspektiv. Jämställdhetsberedningen har ett ansvar utifrån kommunstyrelsens uppsiktsplikt att säkra hur de politiska prioriteringarna kommer till uttryck för flickor, pojkar, kvinnor och män i kommunkoncernens verksamheter. Det görs i dialog med nämnder och bolag. En komplettering är att gå igenom nämndernas resultat från verksamhetsåret 2021. Detta för att se hur jämställdhetsintegrering kommit till uttryck i den faktiska styrningen och hur det är förankrat i kärnverksamheten. Rapporten redogör för detta och innehåller även medskick och förbättringsförslag samt framåtsyftande slutsatser.

Beredningens fokusområden för 2021 har varit:

1. Mäns våld mot kvinnor inklusive hedersrelaterat våld och förtryck
2. Jämställdhetsintegrering

Jämställdhetsberedningen har fokusområdena mäns våld mot kvinnor inklusive hedersrelaterat våld och förtryck samt jämställdhet i ledning och styrning inför dialogmötena 2022. Dialoger kommer ske med miljö- och räddningstjänstnämnden, personalutskottet, Eskilstuna kommunföretag AB med representanter från Eskilstuna energi och miljö AB samt Eskilstuna Kommunfastigheter AB, förskolenämnden, arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden och socialnämnden.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S), Maria Chergui (V), Göran Gredfors (M) och Lars-Göran Karlsson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:

Jämställdhetsberedningen

Justerandes sign		Utdragsbestyrkande
------------------	--	--------------------

§ 58

Svar på remiss - Vägar till ett tryggare samhälle SOU 2021:85

Beslut

1. Kommunledningskontorets förslag till yttrande daterat den 21 februari 2022 antas som Eskilstuna kommuns yttrande över remissen - *Vägar till ett tryggare samhälle SOU 2021:85*.

Ärendebeskrivning

Eskilstuna kommun har fått möjlighet att yttra sig över *Vägar till ett tryggare samhälle* (SOU 2021:85). Eskilstuna kommuns yttrande ska vara Justitiedepartementet tillhanda senast den 1 april 2022. Materialet är uppdelat i två volymer där volym 1 beskriver kriminalpolitiska utmaningar som identifierats och volym 2 innehåller förslag. Regeringen önskar främst synpunkter på förslagen i volym 2 men ger möjlighet för synpunkter kopplat till bägge volymer.

Kommunledningskontoret ställer sig positiv till de skarpa förslag som ges utifrån stöd till brottsoffer. Angående förslaget om uppdrag till Socialstyrelsen att utveckla uppföljning är det viktigt att poängtera att det saknas enhetliga dokumentationssystem och det finns en risk för dubbelarbete hos kommuner. Särskilt om Socialstyrelsens uppdrag leder till ökade dokumentationskrav hos kommuner.

Vidare är det viktigt att lyfta vissa saker som rör kartläggning av kriminalpolitiska utmaningar i volym 1. Bland annat att ”det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet hos aktörer utanför rättsväsendet (exempelvis kommuner och regioner) är strukturerat, långsiktigt och står i proportion till såväl verksamheternas resurser som de lokala problem som finns.” Kommunledningskontoret delar bilden men behöver poängtera att för att detta ska vara möjligt behöver förutsättningar att samverka med kommuner finnas hos andra aktörer inom rättsväsendet. Inte minst polisens möjligheter till SSPF-samverkan (socialtjänst, skola, polis och fritid) och annat arbete som lyfts som viktigt i ”Kommuner mot brott” (SOU 2021:49). Även former för samverkan mellan myndigheter som ansvarar för olika typer av bidragssystem som kan missbrukas behöver samverka med kommuner för att utveckla gemensamt arbete mot välfärdsbrott.

Det är också centralt att de utmaningar som identifieras i volym 1 inte endast ses som kriminalpolitiska utmaningar. För kommuner finns de största verktygen kopplat till andra politikområden. Inte minst främjande och förebyggande insatser inom exempelvis skola, fritid och socialtjänstens ramar samt mer strategiskt långsiktiga frågor som rör bakomliggande orsaker till flera identifierade utmaningar, inte minst för att motverka segregation. Kommuner har stora möjligheter att påverka utifrån sina grunduppdrag vilket får störst effekt om andra myndigheter har förutsättningar att

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

samverka med kommuner och skapa synergier framför att kommuner förväntas ta ansvar för uppgifter som befinner sig i gränslandet mellan brottsförebyggande och brottsbekämpande.

Utöver detta är det också viktigt att stöd och förutsättningar ges till kommuner att arbeta strukturerat och långsiktigt. Inte minst utifrån utformning av statsbidrag vars korta tidshorisonter och fokus på ny verksamhet framför ökad träffsäkerhet i befintlig verksamhet har begränsade möjligheter att göra skillnad. Det är också viktigt att minska att resurser behöver läggas på resurskrävande ansökningsförfaranden och uppföljningar.

Slutligen föreslår kommunledningskontoret att två kunskapsluckor lyfts kopplat till de kriminalpolitiska utmaningarna i volym 1.

- Utifrån de problem som beskrivs i eller i anslutning till utsatta områden behövs en bättre förståelse om kopplingar mellan gängkriminalitet, hedersrelaterat våld och förtryck, våldsbejakande extremism och maskulinitet.
- Det behövs ökad kunskap om digitalisering av brottslighet med fokus på hot, våld och övervakning kopplat till mäns våld mot kvinnor och/eller hedersrelaterat våld och förtryck. Digitaliseringen av brottslighet behöver också förstås ur ett demokratiperspektiv där rätten att uttrycka sin åsikt kan begränsas utifrån oro för/eller utsatthet för hot och trakasserier på internet

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) och Maria Chergui (V) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:

Justitiedepartementet
Kommunstyrelsen, kommunledningskontoret, social hållbarhet

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 59

Svar på remiss -Trafikverkets delrapport Beredskapsflygplatser för att säkra samhällsviktiga flygtransporter och Trafikverkets slutrapport Beredskapsflygplatser för att säkra samhällsviktiga flygtransporter (I2021/02082)

Beslut

1. Kommunstyrelsen godkänner kommunledningskontorets förslag till yttrande av remiss från Trafikverket om samhällsviktiga flygtransporter (I2021/020082). Yttrandet överlämnas till Infrastrukturdepartementet.

Ärendebeskrivning

Regeringen gav Trafikverket gav den 17 juni, 2021 i uppdrag att göra kompletterande analyser av beredskapsflygplatser med utgångspunkt från verkets redovisning 15 juni, 2020 och erfarenheter från ordningen med temporära beredskapsflygplatser under pandemin samt hälso- och sjukvårdens och andra samhällsviktiga funktioners behov av tillgänglighet för samhällsviktiga flygtransporter i hela landet. Uppdraget omfattar enbart uppbyggnaden, finansieringen och driften för samhällsviktiga flygtransporter utanför öppethållningstid.

Trafikverket lämnar i korthet följande förslag:

- Trafikverket föreslår inga ytterligare beredskapsflygplatser utöver de 22 som rapporten anger. (Eskilstuna flygplats finns inte bland dessa.)
- Trafikverket föreslår att som väg för ersättning för beredskap bör regeringen ta fram en bidragsmodell för kostnader som avser flygplatsernas icke-ekonomiska verksamhet.
- Försvarsmakten föreslås få i uppdrag att hålla beredskap på de av regeringen utpekade flygplatserna där Försvarsmakten är flygplatshållare.
- De grundläggande förutsättningarna för systemet med beredskapsflygplatser har stor betydelse för totalförsvaret. Staten behöver ha rådighet över fler flygplatser i hela landet för att förbereda Sverige för krig under högsta beredskap. Av rapporten framgår också att totalförsvarsaspekterna när det gäller systemet med beredskapsflygplatser inte kunnat klarläggas fullt ut och att frågan därför hänskjuts till vidare utredning.
- Regeringen föreslås uppdra åt lämplig myndighet att, i form av ett utpekat operativt ansvar, ansvara för drift och kommunikation avseende öppnande av beredskapsflygplatserna.

Eskilstuna Logistik och Etablering AB (ELE fortsättningsvis) har gjort en genomgång av Trafikverkets delrapport och slutrapport för att säkra samhällsviktiga flygtransporter. ELE för fram följande:

Justerandes sign		Utdragsbestyrkande
------------------	--	--------------------

- Eskilstuna flygplats har under pandemin varit en utsedd temporär beredskapsflygplats och har även ingått avtal med Trafikverket avseende beredskapsflygplats för 2022. Uppdraget som beredskapsflygplats har under perioden fungerat mycket bra och vi har erhållit idel lovord från operatörerna som ”nyttjat” flygplatsen.
- Eskilstuna och Eskilstuna Flygplats har en geografiskt strategiskt mycket bra placering i expansiva Mälardalen med snabb och enkel access till E20 för vidare transporter. Flygplatsen har en mycket kort distans till Mälarsjukhuset i Eskilstuna, vilket är det största sjukhuset i Sörmland.

Kommunledningskontoret ser dessutom att det för Eskilstuna flygplats är en nackdel att inte frågan runt beredskapsuppdrag kan kopplas samman med uppdrag kring totalförsvaret. Att få en basverksamhet i form av ett permanent beredskapsuppdrag stärker förmågan att kunna verka under krig och höjd beredskap och ger en möjlighet att fortsatt bedriva en ekonomiskt ansträngd flygplatsverksamhet. Eskilstunas strategiska läge med närheten till Stockholm samt tillgången till Eskilstuna logistikpark i närområdet, med distribution och lagring av bland annat livsmedel borde vara intressant ur totalförsvarets synvinkel.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S), Lars-Göran Karlsson (S), Arne Jonsson (C) och Göran Gredfors (M) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:

Infrastrukturdepartementet
Eskilstuna Kommunföretag AB
Eskilstuna logistik och etablering AB

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 60

Svar på remiss - Kungörelse och granskning av vägplan för anläggning av väg 53 del Stenkvistarondellen - Viptorp

Beslut

1. Kommunledningskontorets förslag antas som Eskilstuna kommuns svar på Trafikverkets granskning av vägplan för anläggning av väg 53 delen Stenkvistarondellen – Viptorp i Eskilstuna kommun, Södermanlands län.

Ärendebeskrivning

Trafikverket har sänt ut förslag till kungörelse och granskning av vägplan för anläggning av väg 53 på delen Stenkvistarondellen – Viptorp i Eskilstuna kommun, Södermanlands län, vilket Eskilstuna kommun tagit del av.

Åtgärden är angelägen främst utifrån att minska störningarna av trafiken för de boende längs befintlig sträckning av riksvägen. Det handlar om buller och trafiksäkerhetsbrister.

Eskilstuna kommun har följande synpunkter utifrån genomförd granskning av förslaget till vägplan.

Ny vändhållplats Viptorp:

- Det är viktigt att säkerställa att en ledbuss kan ta sig upp för backen och stå och vänta i korsningen där den nya väganslutningen möter Skrinnavägen.
- Är det säkerställt att en ledbuss kan angöra busshållplatsen? Utifrån skisserna som är framtagna ser det trångt ut för en ledbuss att angöra busshållplatsen på ett bra sätt, då kurvan är skarp mellan den nya infarten och hållplatsplattformen.
- En dialog om planerat utförande i dessa delar önskas av Eskilstuna kommun.

Det är oklart om det planeras för en busshållplats för den regionala busslinjen intill Lilla Nyby. I samrådsredogörelsen står det på sida 28: *Vägplanen föreslår att trafiksäkra och tillgängliga hållplatser för regionalbussarna byggs i båda riktningarna via infarten till Lilla Nyby återvinningscentral.* I övriga handlingar står det inget om denna busshållplats.

Åtgärden finansieras helt av statliga medel via Södermanlands länstransportplan. Kalkylen för aktuell nyanläggning av väg för återstående arbeten investering om 113 miljoner kronor. Utförandet är enligt ännu inte antaget förslag till länstransportplan planerat till perioden 2022–27. Produktionsstart sker efter antagen vägplan och genomförd upphandling.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Nuvarande vägsträckning avses övertas av Eskilstuna kommuns väghållare stadsbyggnadsnämnden. Fortsatt drift och underhåll av vägen finansieras av kommunala medel. Avsiktsförklaring om detta är tecknad mellan Trafikverket och Eskilstuna kommuns väghållare stadsbyggnadsnämnden.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:

Trafikverket Region Öst

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 61

Svar på remiss - Arkitekturstrategi - hållbart byggande i Södertälje kommun

Beslut

1. Kommunledningskontorets förslag till yttrande godkänns.

Ärendebeskrivning

Eskilstuna kommun har fått Arkitekturstrategi – hållbart byggande i Södertälje på remiss. Stadsbyggnadsförvaltningen har bidragit med synpunkter. Eskilstuna kommuns synpunkter på förslaget är följande:

Introduktionen är tydlig och saklig gällande vad dokumentet är för något, vilken status den har och vad som är syftet. Tidslinje för antagande och när den ska aktualiseras är bra. Med läsanvisning ger detta ett bra pedagogiskt grepp i början av dokumentet. Visionen, målområdena och målen är enkla och begripliga att ta sig till och kopplingen till hållbarhetsmålen/Agenda 2030 är positiv. De åtta målen täcker in de flesta kopplingarna till Agenda 2030 hållbarhetsmål. Mål 8 ger särskilt goda förutsättningar för en god förankring i kommunen där frågan om kompetensförsörjning är en viktig parameter för att fullfölja politiken för god gestaltad livsmiljö.

Enkätredovisningen ger en bra inblick av hur kunskapsläget såg ut inför processen. Arkitekturämnet som belyses i slutet utifrån processens före- och frågeställningar visar öppet att det finns en mängd uppfattningar bland kommunens förvaltningar som behöver belysas i genomförande av arkitektur i samhället.

Kommentarer inför fortsatt bearbetning:

Förklaring av vad arkitektur är kommer kanske något sent i dokumentet och varför heter det inledningsvis ”mål för hållbart byggande” och inte ”mål för arkitektur”? Generellt känns strategin väl genomarbetad och heltäckande kring vad, varför, hur och att det är positivt att den även är integrerat i det kommunala styrsystemet. Samtidigt måste också det lustbetonade och inspirerande anslaget finnas med för att få till en riktigt användbar och läsvärd strategi. Om det generellt förs in fler bilder och illustrationer kommer dokumentet kunna förstås, läsas och mottagas på ett lättare sätt. Nu upplevs den i första hand textbaserad vilket kan upplevas något lång och svår att ta sig till. Genom bilder och illustrationer kommer också strategin vara ett starkare pedagogiskt dokument för alla aktörer oberoende av kunskap och intresse vilket också skulle rimma bättre med läsanvisningarna intentioner.

Södertäljes arkitekturstrategi kommer vara ett bra verktyg för att lyfta arkitekturfrågorna i Södertälje kommun. Eskilstuna kommuns arkitekturprogram som startade ungefär samtidigt kommer också vara klart inom kort och det kommer att vara intressant att följa våra kommuners arkitekturarbete framöver.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:

Södertälje kommun

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 62

Resurstillskott till Eskilstuna Fria Förskola AB

Beslut

1. Utbetalning av resurstillskott avseende år 2013 om 54 542 kronor till Eskilstuna Fria Förskola AB, godkänns.

Ärendebeskrivning

I oktober inkom Joakim Lindberg från Precio Fishbone med en förfrågan om extra skolpeng i anledning av kommunstyrelsens ”beslut att betala ut extra skolpengen till British Mini för 2013-2014 pga tidigare felaktigheter i beräkningen av skolpeng”. Joakim Lindberg underrättades om att resurstillskott till British Mini endast avsåg år 2013 och utgjorde verkställighet av en dom från Kammarrätten i Jönköping där British Mini Schools AB delvis fått bifall efter att ha överklagat ett tidigare beslut.

Enligt barn- och utbildningsförvaltningens räkenskaper ska Eskilstuna Fria Förskola AB få resurstillskott om 54 542 kronor för år 2013.

Kommunledningskontoret bedömer att Joakim Lindbergs förfrågan ska handläggas som en begäran om utbetalning. Kommunledningskontoret bedömer vidare att begäran vilar på samma premisser som tidigare ärenden varför godkännande av utbetalning rekommenderas.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:

Förskolenämnden
Grundskolenämnden
Joakim Lindberg, Precio Fishbone

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 63

Resurstillskott till Barnens Förskola Ek. För.

Beslut

1. Utbetalning av resurstillskott avseende år 2013 om 25 492 kronor till Barnens Förskola Ek. För., godkänns.

Ärendebeskrivning

I oktober inkom Joakim Lindberg från Precio Fishbone med en förfrågan om extra skolpeng i anledning av kommunstyrelsens ”beslut att betala ut extra skolpengen till British Mini för 2013-2014 pga tidigare felaktigheter i beräkningen av skolpeng”. Joakim Lindberg underrättades om att resurstillskott till British Mini endast avsåg år 2013 och utgjorde verkställighet av en dom från Kammarrätten i Jönköping där British Mini Schools AB delvis fått bifall efter att ha överklagat ett tidigare beslut.

Enligt barn- och utbildningsförvaltningens räkenskaper ska Barnens Förskola Ek. För. få resurstillskott om 25 492 kronor för år 2013.

Kommunledningskontoret bedömer att Joakim Lindbergs förfrågan ska handläggas som en begäran om utbetalning. Kommunledningskontoret bedömer vidare att begäran vilar på samma premisser som tidigare ärenden varför godkännande av utbetalning rekommenderas.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Beslutet skickas till:

Förskolenämnden
Grundskolenämnden
Joakim Lindberg, Precio Fishbone

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 64

Resurstillskott till KLARA Gymnasium Lärande AB (Tidigare Mikael Elias Gymnasium Eskilstuna)

Beslut

1. Utbetalning av resurstillskott avseende år 2010, 2011, 2012 och 2013 om 1 271 934 kronor till KLARA Gymnasium Lärande AB, godkänns.

Ärendebeskrivning

I april 2017 begärde JB Education AB retroaktiv kompensation avseende bidrag till fristående skolor för åren 2010-2013. JB Education AB har granskat kommunens räkenskaper för den kommunala gymnasieverksamheten för åren 2010-2013. I sitt beslut av den 22 december 2017 (KSKF/2017:528) avslog kommunstyrelsen begäran från JB Education AB. I motiveringen nämndes bland annat att den kommunala gymnasieskolan har balanserat underskotten från åren 2010-2013, att kommunen därefter har haft god ekonomi och betalat tillbaka underskotten och att inga underskott har avskrivits.

JB Education AB överklagade beslutet. I domen nr. 373-18 upphävde Förvaltningsrätten i Linköping kommunstyrelsens beslut och beslutade att JB Education AB:s konkursbo, JB Gymnasiet Norr AB:s konkursbo, JB Gymnasiet Mitt AB:s konkursbo och JB Gymnasiet Syd AB:s konkursbo ska kompenseras för Eskilstuna kommuns kommunala gymnasieverksamhets underskott för åren 2010-2013. Förvaltningsrättens beslut verkställdes genom kommunstyrelsens beslut av den 25 juni 2019 (KSKF/2019:210) att godkänna utbetalning av retroaktiv kompensation avseende åren 2010-2013 om 3 513 735 kronor till JB Education AB:s konkursbo.

I oktober 2021 inkom Academedia med begäran om kompensation för åren 2010-2013 med anledning av att kommunen tidigare beslutat att betala ut en högre ersättning till en annan fristående huvudman, utifrån de underskott som den kommunala gymnasieskolan i Eskilstuna gjort. Begäran avser bland annat KLARA Gymnasium Lärande AB (tidigare Michael Elias Gymnasium Eskilstuna).

Enligt barn- och utbildningsförvaltningens räkenskaper för året 2010-2013 ska KLARA Gymnasium Lärande AB (dåvarande Michael Elias Gymnasium Eskilstuna) ha resurstillskott om 1 271 934 kronor för samma period.

Förvaltningsrätten i Linköping upphävde trots kommunens motiveringar kommunstyrelsens beslut av den 22 december 2017. Kommunledningskontoret bedömer att Academedias begäran ställts utifrån samma premisser och bör godkännas.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Justerandes sign		Utdragsbestyrkande
------------------	--	--------------------

Beslutet skickas till:
Gymnasienämnden
Frida Bjärnlind, Academedia

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 65

Resurstillskott till NTI Gymnasiet Macro AB (tidigare NTI-gymnasiet i Eskilstuna)

Beslut

1. Utbetalning av resurstillskott avseende år 2010, 2011, 2012 och 2013 om 880 290 kronor till NTI Gymnasiet Macro AB, godkänns.

Ärendebeskrivning

I april 2017 begärde JB Education AB retroaktiv kompensation avseende bidrag till fristående skolor för åren 2010-2013. JB Education AB har granskat kommunens räkenskaper för den kommunala gymnasieverksamheten för åren 2010-2013. I sitt beslut av den 22 december 2017 (KSKF/2017:528) avslog kommunstyrelsen begäran från JB Education AB. I motiveringen nämndes bland annat att den kommunala gymnasieskolan har balanserat underskotten från åren 2010-2013, att kommunen därefter har haft god ekonomi och betalat tillbaka underskotten och att inga underskott har avskrivits.

JB Education AB överklagade beslutet. I domen nr. 373-18 upphävde Förvaltningsrätten i Linköping kommunstyrelsens beslut och beslutade att JB Education AB:s konkursbo, JB Gymnasiet Norr AB:s konkursbo, JB Gymnasiet Mitt AB:s konkursbo och JB Gymnasiet Syd AB:s konkursbo ska kompenseras för Eskilstuna kommuns kommunala gymnasieverksamhets underskott för åren 2010-2013. Förvaltningsrättens beslut verkställdes genom kommunstyrelsens beslut av den 25 juni 2019 (KSKF/2019:210) att godkänna utbetalning av retroaktiv kompensation avseende åren 2010-2013 om 3 513 735 kronor till JB Education AB:s konkursbo.

I oktober 2021 inkom Academedia med begäran om kompensation för åren 2010-2013 med anledning av att kommunen tidigare beslutat att betala ut en högre ersättning till en annan fristående huvudman, utifrån de underskott som den kommunala gymnasieskolan i Eskilstuna gjort. Begäran avser bland annat NTI Gymnasiet Macro AB (tidigare NTI-gymnasiet i Eskilstuna).

Enligt barn- och utbildningsförvaltningens räkenskaper för året 2010-2013 ska NTI Gymnasiet Macro AB (dåvarande NTI-gymnasiet i Eskilstuna) ha resurstillskott om 880 290 kronor för samma period.

Förvaltningsrätten i Linköping upphävde trots kommunens motiveringar kommunstyrelsens beslut av den 22 december 2017. Kommunledningskontoret bedömer att Academedias begäran ställts utifrån samma premisser och bör godkännas.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Justerandes sign		Utdragsbestyrkande
------------------	--	--------------------

Beslutet skickas till:
Gymnasienämnden
Frida Bjärnlind, Academedia

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 66

Svar på kommunrevisionens granskning av beredskap för säkerställd dricksvattenproduktion samt granskning av underhåll av VA-infrastrukturen

Beslut

1. Kommunledningskontorets förslag antas som kommunstyrelsens svar på kommunrevisionens granskning.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att säkerställa genomförandet av revisionens rekommendationer.
3. Då ärendet omfattas av sekretess enligt 15 kap. 2 §, 18 kap. 8 § samt 18 kap. 3 § offentlighets- och sekretesslagen (OSL) anmäls inte svaren till kommunfullmäktige.

Ärendebeskrivning

Kommunrevisionen har med stöd av företaget KPMG genomfört en granskning av om Eskilstuna kommun har en långsiktigt hållbar nivå på underhåll av VA-ledningar och om det finns en säkerställd kapacitet vid renings- och vattenverk. I granskningen har också ingått att bedöma kommunens framförhållning och planering avseende tillgång till dricksvatten.

Kommunledningskontoret har upprättat svar på kommunrevisionens granskning, daterat 2022-02-10. Ärendet bedöms omfattas av sekretess enligt 15 kap. 2 §, 18 kap. 8 § samt 18 kap. 3 § OSL.

Beslutet skickas till:

Kommunrevisionen
Eskilstuna Energi och Miljö AB

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

KSKF/2021:5

§ 67

Rapportering av ej verkställda gynnande biståndsbeslut enligt Lagen om stöd och service, LSS kvartal 4

Beslut

Förslag till kommunfullmäktige

1. Vård- och omsorgsnämndens beslut den 1 februari 2022 § 9 om rapport för kvartal 4 2021 anmäls och läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Enligt 28 § Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ska rapportering ske kvartalsvis av alla beslut enligt 9 § LSS som inte verkställts inom tre månader från beslutsdatum samt beslut där verkställigheten avbrutits och uppehållet varit mer än tre månader. Rapporteringen lämnas till Inspektionen för vård och omsorg (IVO).

Vård- och omsorgsnämnden har kommit in med rapport för kvartal 4, 2021.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

§ 68

Rapportering av ej verkställda gynnande biståndsbeslut enligt 4 kap 1 § socialtjänstlagen, SoL kvartal 4

Beslut

Förslag till kommunfullmäktige

1. Socialnämndens beslut om rapport den 10 februari 2022 § 13 samt vård- och omsorgsnämndens beslut om rapport den 1 februari 2022 § 8, för kvartal 4, 2021 anmäls och läggs till handlingarna.

Ärendebeskrivning

En gång per kvartal ska varje kommun lämna rapport om gynnande beslut enligt socialtjänstlagen, SoL. Biståndsbesluten ska inrapporteras enligt 16 kap 6 § SoL och avser icke verkställda beslut inom tre månader från beslutsdatum samt gynnande beslut enligt 4 kap 1 § SoL. Tidpunkt för beslut, typ av bistånd och skäl till dröjsmål ska anges. Rapportering sker till Inspektion för vård och omsorg (IVO).

Denna rapport omfattar de beslut från vård- och omsorgsnämnden samt socialnämnden, som under kvartal 4, 2021 inte blivit verkställda inom tre månader eller där avbrott i verkställigheten varat mer än tre månader.

Yrkanden

Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

KSKF/2022:37, KSKF/2020:32, KSKF/2021:80,
KSKF/2022:47, KSKF/2021:408, KSKF/2022:93

§ 69 Anmälan av delegationsbeslut 2022-03-15

Beslut

1. Redovisade delegationsbeslut läggs till handlingarna.

Sammanfattning

KSKF/2020:32

Beslut om att tillsätta personal på kommunledningskontoret kommunikation, IT och digitalisering i maj 2002 enligt underlag daterat 2020-05-25, tagna av kommunikationsdirektör.

KSKF/2021:80

Beslut om inkassoärenden under juli till december 2021 enligt underlag daterat 2022-02-14, tagna av utsedda inkassohandläggare på serviceförvaltningen.

KSKF/2022:47

Beslut om tillförordnad kommundirektör i februari 2022 enligt underlag daterat 2022-02-08, taget av kommundirektör.

Beslut om tillförordnad kommundirektör 11-14 mars 2022 enligt underlag daterat 2022-02-28, taget av kommundirektör

KSKF/2021:408

Ordförandebeslut i brådskande ärende - Införande av pilot kring arbetstidsförkortning 80-90-100 enligt underlag daterat 2022-02-18, taget av ordförande i kommunstyrelsens personalutskott.

KSKF/2022:93

Beslut om inkassoärenden under januari 2022 enligt underlag daterat 2022-02-22, tagna av utsedda inkassohandläggare på serviceförvaltningen.

Beslut om inkassoärenden under februari 2022 enligt underlag daterat 2022-03-01, tagna av utsedda inkassohandläggare på serviceförvaltningen.

Justerandes sign		Utdragsbestyrkande
------------------	--	--------------------

KSKF/2022:39, KSKF/2022:38

§ 70 Anmälningssärenden till kommunstyrelsen 2022-03-15

Beslut

1. Redovisade anmälningssärenden läggs till handlingarna.

Sammanfattning

KSKF/2022:39

Minnesanteckningar från lokala BRÅ 2022-03-01

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------